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Ny bog om dansk miljøpolitik bliver videnskabelig bedømt

Med afsæt i en solid praktisk erfaring tager forfatteren – Bjarne 
Brønserud – læserne med ind i en kritisk fortælling og ana- 
lyse af dansk miljøpolitik. Der afdækkes et politisk spil om 
vandmiljøplanerne, der mere handler om bevillinger og 
magt end om saglige miljømæssige forbedringer. Analy- 
serne baseres på et stort antal centrale forskningsbaserede 
indstillinger og vurderinger bestilt af skiftende regeringer og 
af Folketinget. Det afsløres, hvordan centrale miljødata      
specielt udvælges til statistikker, så disse hverken er repræ-
sentative eller retvisende. 

De enkelte indgreb overfor godt landmandskab virker stærkt produktionsbegrænsende og udvikler sig over 30 år 
tilsyneladende til en grundlovsstridig rådighedsindskrænkning. Økologisk landbrug opfi ndes som et statsligt pro-
duktionskoncept, hvis eksistens sikres gennem en rundhåndet national støtte. Økonomen Bjarne Brønserud opgør 
den samfundsøkonomiske regning for disse ofte grundløse og til tider vidtløftige politiske forlig siden 1988.

Forfatterens mangeårige deltagelse i den offentlige debat fremlægges uredigeret i bogens appendiks i form af 
centrale interviews, læserbreve og offi cielle svar fra ministerierne.

Bogen er sammen med et tillæg indstillet til en videnskabelig bedømmelse ved Aarhus Universitet.

Bogen er indbundet, illustreret og velegnet som opslagsværk.

Læsernes reaktioner:

»Det er en rigtig spændende bog og med meget dokumentation. Manglen på sandhed hos nogle forskere 
er rystende og skuffende« af Kirsten Nielsen, Aalestrup.

»Bogen kan læses af alle og dens fortælling opruller en stor skandale i dansk politik« af Jens Simonsen, Brøn-
derslev.

»En fantastisk bog med et skræmmende indblik i dansk politik. Kan klart anbefales – og det også til andre 
faggrupper end landbruget!« af Mads Fuglsang, Frederiksborg.

Tidligere fejlagtige oplysninger om bogen og dens forfatter er nu rettet i bogportalen, hos boghandlerne og bib-
liotekerne.
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